РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 986-2/22

14 сентября 2022 г.

пгт Раздольное

О досрочном прекращении полномочий

главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым

Рассмотрев личное заявление Захарова Андрея Геннадьевича, главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 13.09.2022,

в соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 37 Федерального Закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить от должности главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым Захарова Андрея Геннадьевича 14 сентября 2022 года

в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Расторгнуть Контракт с лицом, назначаемым на должность главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 01.11.2019,

заключенным между Захаровым Андреем Геннадьевичем и председателем

Раздольненского районного совета Хуторенко Жанной Львовной с 14 сентября

2022 года.

3. Администрации Раздольненского района Республики Крым произвести

Захарову Андрею Геннадьевичу полный расчет по заработной плате.

4. Возложить обязанности главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым на первого заместителя главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым Шамрай Татьяну Валентиновну с 15

сентября 2022 года до назначения главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 45 Устава муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

6. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Раздольненского районного совета.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                   Ж.Хуторенко